
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   19 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  366/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση έγκρισης διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για την προμήθεια ανταλλακτικών 
για την επισκευή περιπολικού σκάφους του Κεντρικού Λιμεναρχείου Αλεξανδρούπολης. 
 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις  6 Ιουνίου 2012  ημέρα Τετάρτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.ΟΙΚ. 3657/1-6-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
   Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος 3) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος, 5) Αϊχάν 
Σιακήρ μέλος , 6) Σταύρος Καβαρατζής μέλος, 7)Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 8) Χρήστος Τρέλλης 
μέλος. 
   Απόντες ήταν: η κ. 1) Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος, η οποία απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.  
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 366: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Διοικητικού – 
Οικονομικού της ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. 2123/21-5-2012 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. Τα αριθμ. 847/331.1/14-3-2012 και 933/331.5/21-3-2012 έγγραφα-αιτήματα του Λιμεναρχείου 

Αλεξανδρούπολης, με τα οποία  ζητά την  οικονομική  συνδρομή της Περιφέρειας Α.Μ.Θ, για την 
επισκευή των κύριων μηχανών του περιπολικού σκάφους ΠΛΣ-150, έτσι ώστε να καταστεί δυνατή η 
ενεργοποίηση του  και να αξιοποιηθεί επιχειρησιακά. 

2. Το αριθμ. 1124/330.1-2/7-5-2012 έγγραφό του Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη-Αρχηγείο Λιμενικού 
Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής, με το οποίο τονίζει ότι  λόγω της τρέχουσας  δημοσιονομικής 
κατάστασης, δεν επαρκούν οι διατιθέμενοι πόροι για τη  συντήρηση των 250 σκαφών όλων των 
κατηφοριών που διαθέτει και ότι η ευαίσθητη θαλάσσια περιοχή δικαιοδοσίας του Κεντρικού 
Λιμεναρχείου Αλεξ/πολης χρήζει επιτήρησης για λόγους αστυνόμευσης αλλά και για λόγους εθνικούς. 
Κάτι που δεν επιτυγχάνεται επαρκώς λόγω του ότι το λιμενικό σκάφος βρίσκεται σε ακινησία. 

3. Το ότι η Περιφέρεια Α.Μ.Θ (Περιφερειακή Ενότητα Έβρου), λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω  
έγγραφα και μετά από σχετική αλληλογραφία, ενέταξε στην 1η τροποποίηση του Τεχνικού της 
Προγράμματος, που χρηματοδοτείται από έσοδα Τελών Αδείας και Μεταβίβασης Αυτοκινήτων 
Οχημάτων και με την αριθ. 105/29-3-2012 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, το έργο 
«Επισκευή περιπολικού σκάφους του Κεντρικού Λιμεναρχείου Αλεξανδρούπολης», με κωδικό 
1201001007 και πίστωση 50.000,00 €. Η πίστωση έχει δεσμευτεί με την αριθμ. 2133/8-5-2012 (ΑΔΑ 
Β49Ξ7ΛΒ-3ΣΡ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, 

και κρίνοντας ότι η σκοπιμότητα και η αναγκαιότητα ένταξης και υλοποίησης του έργου είναι προφανής, 
δεδομένου ότι θα συμβάλλει, μέσω της καλύτερης αστυνόμευσης και επιτήρησης του θαλάσσιου χώρου 
ευθύνης του Λιμεναρχείου Αλεξανδρούπολης, στην εμπέδωση κλίματος ασφάλειας και εμπιστοσύνης 
στους πολίτες και τους επαγγελματίες αλιείς του τόπου μας , η υπηρεσία:  

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού (ενδεικτικός προϋπολογισμός 50.000,00€), για την 
προμήθεια ανταλλακτικών για την επισκευή του περιπολικού σκάφους ΠΛΣ-150, του Κεντρικού 
Λιμεναρχείου Αλεξανδρούπολης.  
  
 Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΔΑ: Β4ΛΥ7ΛΒ-ΚΒΤ



 
 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους  7 υπέρ και 1 λευκό) 

  
Εγκρίνει την διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού (ενδεικτικός προϋπολογισμός 50.000,00€), για την 
προμήθεια ανταλλακτικών για την επισκευή του περιπολικού σκάφους ΠΛΣ-150, του Κεντρικού 
Λιμεναρχείου Αλεξανδρούπολης.  
 
Μειοψήφησε το μέλος Κωνσταντίνος Μιχελής ο οποίος ψήφισε Λευκό διότι θεωρεί ότι η ανάληψη δαπάνης 
υπεγράφη αναρμοδίως από την Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Έβρου. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 366/2012. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ  
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 

ΣΜΑΡΩ  ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 
 
 
 

ΑΔΑ: Β4ΛΥ7ΛΒ-ΚΒΤ


